



2020-10-14 12:08:42  
2020-09-22  
Starostwo Powiatowe w Wyszkowie

Leszczydół Podwielątki, 29 sierpnia 2020 r.

Mieszkańcy Leszczydołu Podwielątki

OR + JP

*Komisja Skarg i Wniosek w Leszczydole Podwielątki*  
*20.10.2020*  
*PRZEWODNICZĄCY*  
*Waldemar Sobczak*

STAROSTWO POWIATOWE W WYSZKOWIE	
KANCELARIA OGÓLNA	
DORĘCZONO OSOBIŚCIE	
2020-09-22	
ilość zesł. ....	nr rej. 31024
Podpis .....	<i>[Signature]</i>

*I. A. Siemko*  
*20.10.2020*

wg rozdzielnika

### Petycja

Na podstawie art. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195), działając w interesie publicznym, wnosimy o podwyższenie poziomu bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 4415W w Leszczydole Podwielątki (gmina Wyszaków, powiat wyszkowski), poprzez wybudowanie chodnika w wyżej wymienionej miejscowości.

Reprezentując mieszkańców, apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkiego wykonania pobocza w formie chodnika dla pieszych.

Leszczydół Podwielątki jest usytuowany przy drodze powiatowej, stanowi połączenie gminy Wyszaków i gminy Rząśnik, jednocześnie jest główną drogą dojazdową mieszkańców miejscowości Wielątki do miasta będącego siedzibą powiatu. W Leszczydole Podwielątki, oraz miejscowościach sąsiednich usytuowanych jest kilka firm transportowych, znaczna część mieszkańców w dalszym ciągu trudni się działalnością rolniczą. Takie usytuowanie naszej miejscowości wpływa na duże natężenie ruchu samochodów osobowych, ciężarowych jak również maszyn rolniczych. Należy zwrócić również uwagę na fakt iż stan drogi oraz jej układ (droga prosta, brak zakrętów) pozwala na pokonywanie tej trasy przez samochody z dużą prędkością.

Trasa ta jest codziennie przemierzana przez rowerzystów, oraz pieszych. Mieszkańcy dojeżdżają rowerami do pracy, uczniowie jeżdżą do szkół, ponadto jest ona atrakcyjna również z uwagi na cele rekreacyjne czy sportowe (częsta trasa Klubu Kolarskiego Catena Wyszaków). Ruch pieszy jest również duży gdyż mieszkańcy muszą dotrzeć do szkoły (która mieści się w Leszczydole Starym), sklepu, czy mniejsi rolnicy codziennie muszą dostarczyć mleko do punktu odbioru. Leszczydół Podwielątki zamieszkuje bardzo dużo rodzin z dziećmi, spacerzy z wózkiem, rodzinne przejażdżki rowerowe, czy zwykłe wyjście z dziećmi na plac zabaw i siłownię na powietrzu które są usytuowane przy świetlicy w Leszczydole Działki zawsze obarczone jest dużym ryzykiem i strachem rodziców o bezpieczeństwo dzieci. Z powodu braku utwardzonego pobocza ruch pieszy i rowerowy odbywa się drogą asfaltową stanowi to duże zagrożenie dla pieszych, rowerzystów, ale również dla kierujących samochodami poruszającymi się tą drogą, gdyż wieczorami widoczność na trasie jest bardzo słaba, nawet przy zachowaniu dozwolonej prędkości może dojść do tragedii. Niestety doświadczenia lat ubiegłych uwidoczniły potrzebę budowy chodnika, gdyż na drodze powiatowej nr 4415W doszło już do kilku wypadków z udziałem pieszych, w tym jeden śmiertelny.

Leszczydół Podwielątki otoczony jest z różnych stron przez Leszczydół Stary, Leszczydół Działki, Wielątki, jednak tylko u nas nie został jeszcze wybudowany chodnik. Mieszkańcy naszej miejscowości czują się pokrzywdzeni, gdyż w planach inwestycyjnych jesteśmy ciągle pomijani. Nie bez znaczenia w tej sytuacji ma fakt, iż droga 4415W jest drogą powiatową, a nie gminną. W Leszczydole Starym, oraz w Leszczydole Działki budowa chodnika została sfinansowana ze środków pochodzących z budżetu gminy.

Pragniemy zwrócić uwagę na pewną bardzo ważną kwestię: w dzisiejszych czasach chodnik nie jest wyrazem luksusu, czy bogactwa gminy i powiatu, to standard gwarantujący bezpieczeństwo niezmotoryzowanej części mieszkańców, to element infrastruktury drogowej o którą mieszkańcy nie powinni prosić w petycjach, to element który Starosta i Radni powinni sami zapewnić mieszkańcom.

My, mieszkańcy Leszczydołu Podwielątki mamy świadomość że budowa chodnika jest inwestycją która wymaga dużych nakładów finansowych, jednak uważamy że życie i bezpieczeństwo obywateli stanowi wartość nadrzędną, której nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a poprawa bezpieczeństwa poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest między innymi celem działalności Starosty i Rady Powiatu.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, która ma jedynie na celu podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców naszej miejscowości, oraz innych osób które codziennie lub okazjonalnie są uczestnikami ruchu na drodze 4415W.

Z Poważaniem

/

Załączniki:

1. Lista mieszkańców popierających petycję w sprawie budowy chodnika w Leszczydole Podwielątki.

Rozdzielnik:

1. Starosta Powiatu Wyszковского Pan Jerzy Żukowski + załącznik
2. Burmistrz Wyszkowa Pan Grzegorz Nowosielski
3. Przewodniczący Rady Powiatu Wyszковского Pan Waldemar Sobczak
4. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wyszkanie Pani Elżbieta Piórkowska